
REQUISITOS / PROPONENTES
ALBA LUZ GONZALEZ 

MONSALVE
CI DISTRIBUCIONES GRAN 

COLOMBIA
YOLANDA OROZCO

Certificado de aceptación de los protocolos de
bioseguridad establecidos en la Institución Educativa
los cuales pueden ser consultados en la página
institucional

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE.  No se 
anexa

Fotocopia de la cédula CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cámara de comercio (Registro mercantil actualizado,
no mayor a 3 meses y renovada su matrícula mercantil
para el año 2022)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rut actualizado para el año 2022 con la actividad
económica 5613, 4711 (cafeterías), 1020 (frutería) y
1811 y 4761 (papelería)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes, expedido por la
Procuraduría General de la Nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por
la contraloría general de la nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales de la Policía.
(Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Registro Nacional de
medidas correctivas de la Policía. (Verificados por la
Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Inhabilidades por
Delitos Sexuales expedido por la Policía. (Verificados
por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE. Documento 
a nombre de otra IE

Certificado de antecedentes del REDAM (Registro de
deudores alimentarios), siempre y cuando esté
habilitada la plataforma de consulta

NA. Aún no se encuentra la 
página habilitada

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

Seguridad social como aportante independiente.
Para la ejecución del contrato se exigirá la seguridad
social integral del contratista y de las personas que
éste utilice para la prestación del servicio 

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: no 
presenta certificado de 
pensión

Certificado de manipulación de alimentos de las
personas que prestarán el servicio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de no estar incurso en inhabilidades ni
incompatibilidades para contratar

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado bajo la gravedad de juramento de estar a
paz y salvo con el establecimiento educativo y con la
Secretaría de Educación CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Hoja de vida
Evidenciar que ha cumplido con el esquema de
vacunación completo contra el COVID-19, aportando
copia del respectivo carnet del contratista y personas
que prestarán el servicio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

protocolos de bioseguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO TIENDA ESCOLAR SEDE BACHILLERATO Y PFC  AÑO 2023

PROPONENTES

REQUISITOS  HABILITANTES



REQUISITOS / PROPONENTES
ALBA LUZ GONZALEZ 

MONSALVE
CI DISTRIBUCIONES GRAN 

COLOMBIA
YOLANDA OROZCO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO TIENDA ESCOLAR SEDE BACHILLERATO Y PFC  AÑO 2023

PROPONENTES

Certificado de paz y salvo de derechos de autor Sayco
y Acinpro

NA NA NA

OBSERVACIONES: propuesta $700.000 propuesta $700.000 propuesta $700.000

Propuesta económica, equivalente a 50 puntos.
50 50 50

Oferta de precios de productos y comidas saludables a 
25 puntos.(Municipio de Medellín)

25 22 15

Acreditación de experiencia en el manejo de tiendas 
escolares. 25 puntos

25 23 15

PUNTAJE TOTAL 100 95 80

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRÍA
Rectora

REQUISITOS DE EVALUACION:

Para constancia se firma en la ciudad de Medellín, el día 21 de noviembre de 2022



REQUISITOS / PROPONENTES
CI DISTRIBUCIONES GRAN 

COLOMBIA
YOLANDA OROZCO

Certificado de aceptación de los protocolos de
bioseguridad establecidos en la Institución Educativa
los cuales pueden ser consultados en la página
institucional

CUMPLE
NO CUMPLE.  No se 
anexa

Fotocopia de la cédula CUMPLE CUMPLE
Cámara de comercio (Registro mercantil actualizado,
no mayor a 3 meses y renovada su matrícula mercantil 
para el año 2022)

CUMPLE CUMPLE

Rut actualizado para el año 2022 con la actividad
económica 5613, 4711 (cafeterías), 1020 (frutería) y
1811 y 4761 (papelería)

CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes, expedido por la
Procuraduría General de la Nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por
la contraloría general de la nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales de la Policía.
(Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Registro Nacional de
medidas correctivas de la Policía. (Verificados por la
Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Inhabilidades por
Delitos Sexuales expedido por la Policía. (Verificados
por la Institución Educativa)

CUMPLE
NO CUMPLE. 
Documento a nombre de 
otra IE

Certificado de antecedentes del REDAM (Registro de
deudores alimentarios), siempre y cuando esté
habilitada la plataforma de consulta

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

Seguridad social como aportante independiente.
Para la ejecución del contrato se exigirá la seguridad
social integral del contratista y de las personas que
éste utilice para la prestación del servicio 

CUMPLE
NO CUMPLE: no 
presenta certificado de 
pensión

Certificado de manipulación de alimentos de las
personas que prestarán el servicio

CUMPLE CUMPLE

Certificado de no estar incurso en inhabilidades ni
incompatibilidades para contratar

CUMPLE CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO TIENDA ESCOLAR SEDE PRIMARIA  AÑO 2023

PROPONENTES

REQUISITOS  HABILITANTES



REQUISITOS / PROPONENTES
CI DISTRIBUCIONES GRAN 

COLOMBIA
YOLANDA OROZCO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO TIENDA ESCOLAR SEDE PRIMARIA  AÑO 2023

PROPONENTES

Certificado bajo la gravedad de juramento de estar a
paz y salvo con el establecimiento educativo y con la
Secretaría de Educación CUMPLE CUMPLE

Hoja de vida
Evidenciar que ha cumplido con el esquema de
vacunación completo contra el COVID-19, aportando
copia del respectivo carnet del contratista y personas
que prestarán el servicio.

CUMPLE CUMPLE

protocolos de bioseguridad CUMPLE CUMPLE
Certificado de paz y salvo de derechos de autor Sayco
y Acinpro

NA NA

OBSERVACIONES: propuesta $400.000 propuesta $400.000

Propuesta económica, equivalente a 50 puntos.
50 50

Oferta de precios de productos y comidas saludables a 
25 puntos.(Municipio de Medellín)

22 15

Acreditación de experiencia en el manejo de tiendas 
escolares. 25 puntos

23 15

PUNTAJE TOTAL 95 80

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRÍA
Rectora

REQUISITOS DE EVALUACION:

Para constancia se firma en la ciudad de Medellín, el día 21 de noviembre de 2022



REQUISITOS / PROPONENTES
ALBA LUZ GONZALEZ 

MONSALVE
IVAN DARIO OSSA ALZATE YOLANDA OROZCO

Certificado de aceptación de los protocolos de
bioseguridad establecidos en la Institución Educativa
los cuales pueden ser consultados en la página
institucional

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE.  No se 
anexa

Fotocopia de la cédula CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cámara de comercio (Registro mercantil actualizado,
no mayor a 3 meses y renovada su matrícula mercantil
para el año 2022)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rut actualizado para el año 2022 con la actividad
económica 5613, 4711 (cafeterías), 1020 (frutería) y
1811 y 4761 (papelería)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes, expedido por la
Procuraduría General de la Nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por
la contraloría general de la nación (Verificados por
la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales de la Policía.
(Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Registro Nacional de
medidas correctivas de la Policía. (Verificados por la
Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes de Inhabilidades por
Delitos Sexuales expedido por la Policía. (Verificados
por la Institución Educativa)

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE. Documento 
a nombre de otra IE

Certificado de antecedentes del REDAM (Registro de
deudores alimentarios), siempre y cuando esté
habilitada la plataforma de consulta

NA. Aún no se encuentra la 
página habilitada

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

NA. Aún no se encuentra 
la página habilitada

Seguridad social como aportante independiente.
Para la ejecución del contrato se exigirá la seguridad
social integral del contratista y de las personas que
éste utilice para la prestación del servicio 

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: no 
presenta certificado de 
pensión

Certificado de manipulación de alimentos de las
personas que prestarán el servicio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de no estar incurso en inhabilidades ni
incompatibilidades para contratar

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado bajo la gravedad de juramento de estar a
paz y salvo con el establecimiento educativo y con la
Secretaría de Educación CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Hoja de vida
Evidenciar que ha cumplido con el esquema de
vacunación completo contra el COVID-19, aportando
copia del respectivo carnet del contratista y personas
que prestarán el servicio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

protocolos de bioseguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO FRUTERA ESCOLAR AÑO 2023

PROPONENTES

REQUISITOS  HABILITANTES



REQUISITOS / PROPONENTES
ALBA LUZ GONZALEZ 

MONSALVE
IVAN DARIO OSSA ALZATE YOLANDA OROZCO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO FRUTERA ESCOLAR AÑO 2023

PROPONENTES

Certificado de paz y salvo de derechos de autor Sayco
y Acinpro

NA NA NA

OBSERVACIONES: propuesta $320.000
propuesta $301.000. No 
se encuentra firmada

propuesta $320.000

Propuesta económica, equivalente a 50 puntos.
50 0 50

Oferta de precios de productos y comidas saludables a 
25 puntos.(Municipio de Medellín)

25 20 15

Acreditación de experiencia en el manejo de tiendas 
escolares. 25 puntos

20 15 15

PUNTAJE TOTAL 95 35 80

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRÍA
Rectora

REQUISITOS DE EVALUACION:

Para constancia se firma en la ciudad de Medellín, el día 21 de noviembre de 2022



REQUISITOS / PROPONENTES Andrés Fernando Hincapié Hurtado

Certificado de aceptación de los protocolos de bioseguridad
establecidos en la Institución Educativa los cuales pueden ser
consultados en la página institucional

NA

Fotocopia de la cédula CUMPLE

Cámara de comercio (Registro mercantil actualizado, no mayor a 3 
meses y renovada su matrícula mercantil para el año 2022)

CUMPLE

Rut actualizado para el año 2022 con la actividad económica 5613,
4711 (cafeterías), 1020 (frutería) y 1811 y 4761 (papelería)

CUMPLE

Certificado de antecedentes, expedido por la Procuraduría
General de  la  Nación (Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por la
contraloría general de la nación (Verificados por la Institución
Educativa)

CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales de la Policía. (Verificados
por la Institución Educativa)

CUMPLE

Certificado de antecedentes de Registro Nacional de medidas
correctivas de la Policía. (Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE

Certificado de antecedentes de Inhabilidades por Delitos Sexuales
expedido por la Policía. (Verificados por la Institución Educativa)

CUMPLE

Certificado de antecedentes del REDAM (Registro de deudores
alimentarios), siempre y cuando esté habilitada la plataforma de
consulta

NA. Aún no se encuentra la página habilitada

Seguridad social como aportante independiente. Para la
ejecución del contrato se exigirá la seguridad social integral del
contratista y de las personas que éste utilice para la prestación del
servicio 

CUMPLE

Certificado de manipulación de alimentos de las personas que
prestarán el servicio

NA

Certificado de no estar incurso en inhabilidades ni
incompatibilidades para contratar

CUMPLE

Certificado bajo la gravedad de juramento de estar a paz y salvo
con el establecimiento educativo y con la Secretaría de Educación CUMPLE

Hoja de vida CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO ALMACÉN Y PAPELERÍA ESCOLAR  AÑO 2023

PROPONENTES

REQUISITOS  HABILITANTES



REQUISITOS / PROPONENTES Andrés Fernando Hincapié Hurtado

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLIN
INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO ALMACÉN Y PAPELERÍA ESCOLAR  AÑO 2023

PROPONENTES

Evidenciar que ha cumplido con el esquema de vacunación
completo contra el COVID-19, aportando copia del respectivo
carnet del contratista y personas que prestarán el servicio.

CUMPLE

protocolos de bioseguridad NA
Certificado de paz y salvo de derechos de autor Sayco y Acinpro

CUMPLE

OBSERVACIONES:
propuesta $350.000, única oferta espacio de 
Almacén y papelería escolar

Propuesta económica, equivalente a 50 puntos. 50
Oferta de precios de productos y comidas saludables a 25 
puntos.(Municipio de Medellín)

25

Acreditación de experiencia en el manejo de tiendas escolares. 25 
puntos

25

PUNTAJE TOTAL 100

Para constancia se firma en la ciudad de Medellín, el día 21 de noviembre de 2022

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRÍA
Rectora

REQUISITOS DE EVALUACION:


